לכבוד,
ח"כ משה ארבל
שר הפנים
[דוא"ל: marbel@knesset.gov.il](mailto:marbel@knesset.gov.il)
sar@moin.gov.il

לכבוד,
עו"ד גלי בהרה מיארה
היועצת המשפטית לממשלה
פקס: 02-6467001

לכבוד,
ח"כ אופיר כץ
יו"ר וועדת הכנסת
[דוא"ל: okatz@knesset.gov.il](mailto:okatz@knesset.gov.il)

שלום רב,

הנדון: להימנע מקידום הצעת חוק גירוש משפחות מחבלים, התשפ"ד-2024

הריני לפנות אליכם בזאת לפעול למניעת קידומה של הצעת החוק לגירוש משפחות מחבלים, התשפ"ד-2024 (להלן: "ההצעה") בהיותה בלתי חוקתית ומנוגדת לערכים הדמוקרטיים הבסיסיים ביותר, עקרונות היסוד של המשפט הפלילי והדין הבינלאומי, והכל כמפורט להלן:

1. ההצעה מבקשת להסמיך את שר הפנים לקבל החלטה מנהלית לגרש בני משפחה של מי שהוגדר בחוק כפעיל טרור, שידעו או שהיה עליהם לדעת מראש על תכניתו לבצע מעשה טרור, ולא עשו את כל המאמצים הנדרשים, כדי למנוע את עשייתו, את השלמתו או את תוצאותיו, לפי העניין, לרבות אך לא רק, דיווח לגופי הביטחון או המשטרה; או הביעו תמיכה או הזדהות עם המעשה או פרסמו דברי שבח, אהדה או עידוד למעשה הטרור, וזאת, לרצועת עזה או ליעד גירוש אחר שיקבע בהתאם לנסיבות.

2. תוקף צו הגירוש ביחס לאזרח, כאמור בחוק האזרחות, תשי"ב-1952, לא יפחת משבע שנים ולא יעלה על חמש עשרה שנים, וביחס לאדם שמחזיק רישיון לשיבה ארעית או לשיבת קבע, כאמור בחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, לא יפחת מעשר שנים ולא יעלה על עשרים שנים.

3. ההגדרה של "פעיל טרור" לצורך ההצעה נמצאת בחוק להקפאת כספים ששילמה הרשות הפלסטינית בזיקה לטרור מהכספים המועברים אליה מממשלת ישראל, התשע"ח-2018. יודגש, הגדרה זו היא רחבה מאוד ולא כוללת אך את מי שהורשע בביצוע מעשה טרור במסגרת הליך פלילי, אלא גם מי שמוחזק במעצר בחשד לביצוע עבירה מעין זו.

4. אזרחות הנה זכות יסוד, ושלילתה אינה רק גוררת פגיעה אנושה בזכויות יסוד אחרות הקשורות אליה, אלא אף פוגעת במעמדו של הפרט בחברה ככלל. הזכות לאזרחות מוגנת במשפט